ne assumeret eundē hoiem numero si iste hō esset vnu
suppositū vel plura. vs. tria. **C** Dōm q' tria in vna nā
signata: q' qd'libet suppositū cōicat sibi suppositualitē.
nec pp'ter hoc talis nā esset illimitata: q' hoc a se nō ha-
beret: nec sibi hoc nāliter cōpeteret. **C** Questio. III.

Quarto **Q**uero. Utrū vno incarnatio-
nis possit fieri ad essentiam.
C Dic sunt duo videnda. **C** P'imo si ime-
diate possit ad diuinā essentiam terminari.
C Secōdo. si ita esset de facto: an tres perso-
ne essent incarnate.

Quanto ad p' dicit doctor subtilis q' sic ga
essentia est subsistens. Sed omne ta
le pōt' substantificare r talē vnionē terminare. ergo r.
C Sed cōtra. q' ex sua nā essentia est cōdicabilis: s' illū
qd' terminat vnionē est incōdicabile. igit' r. **C** Itē illud
qd' terminat est vltimū r postremū. Sed essentia di-
uina nō pōt' bñe rōnē vltimū vel postremū. igit' r.

Quanto ad 2. dicit ē idē doctor q' si sic esset
de facto: q' tūc tres persone essent in-
carnate: q' in quocūqz supposito est rō formalis quo il-
lud est qd'. sed terminus formalis quo, talis vnionis eēt
in tribus p'fonis. Igit' qd' suppositū esset qd' hui' vnio-
nis: r sic si essentia terminaret tres p'fone essent incarna-
te. Dator rōnis pbat 4. **C** P'imo sic. In rōne agen-
tū vel in agētibus: q' illud est qd' alicuius actionis: qd'
bz in se quo, eiusdē: sicut ignis dī calefacere: q' in se
quo, calefactionis. i. calozē. **C** Itē 2. in passionib'. quia
illud est qd' alicuius passionis qd' bz in se quo, eiusdē:
sicut hō dī calefieri r illud quo calefit est quo, r etiā aq'
que in se bz vel in se recipit formalr calozē. **C** Itē 3.
q' ego sum illud qd' vidit te: q' potētia visiva quo, est in
me. **C** Itē 4. q' ego suz filis tibi: q' formale p' nū quo,
est in me formalr. i. filitudo: vel albedo: sum enim filis
tibi formalr filitudo: r albedie fundamētāl'. **C** Sz
cōtra: q' aliq' pōt' frui eēntia nō fruēdo persona. Sed
essentia est quo, fruitionis: p'fona aut' qd'. igit' r. **C** Itē
2. q' essentia v' quo, suppositū aut' qd'. v' sed v'ia eēn-
tia: per te. nō necessārio v' p'fona. **C** Itē 3. q' itel-
lectus noster intelligit cū nām humanaz: que est quo
verbi. Sed intellectus noster vbi suppo' intelligere nō
pōt'. ergo r. **C** Itē 4. q' angelus intuitiue videt aīam
cū nō tñ. pp'ter hoc videt intuitiue verbi. **C** Ad p'z
dicta dōm est q' regula est vā in actionibus trāseūtib':
nō aut' in permanētib' simplr. Sed in g'ub' dā: vñ v'iso
est actus imanēs: r tñ si video albedinē: video suppo'
r tñ albedo non est nisi tñ quo respectu tui: video. n. te
solū per albedinē: r tñ vere video suppositū tuū. **C** Idē
dōm q' quedā s'nt operationes permanentes māles r
cōcretiue sicut trāseūntes: que multū concretiue sunt
de suā nā. **C** Alie aut' sunt actiones pmanētes nō mā-
les. Sed magis sunt abstractiue: in actionib' igit' tran-
seūntibus r pmanētib' que nāles sunt r cōcretiue re-
gula vera est: r nunq' deficit: sed in actionibus pmanē-
tibus nō mālibus sed abstractiuis: non est vā. **C** Sed
cōtra: q' deus posset facere q' in videres albedinē que
est in me r nō videres me. sicut pōt' facere q' videatur
essentia diuina r non p'fona. igit' opatio sensitua est ita
abstractiua sicut intellectiua. **C** Itē 2. q' deus forte si
vellet influere pmitteret q' angelus videns intuitiue
humanā nām videret suppositū verbi. **C** Ad p' dōm
q' forte deus non potest facere q' videret albedo sepa-
rata a p'fensio. **C** Ad 2. diceretur q' forte dubiū
est q' assumitur: quia diuina natura nō est cognoscibi-
lis naturaliter: sed voluntarie se ostendit. **C** Ita notan-
dum q' dicta regula etiam tenet negatiue. Si aliquid

F A. I. Anglar.

A. I. Terliari.

p'mo articulo.
Et. fco. r. d. i. d. i.
huius: s' castē
declara.
Impugnā
fco. s' g'ru de se
de faciliē vt
nōst.

2. articulo.
Et. fco. r. d. i. d. i.
hui' r. s. quā
sequitur.

G
Dicit 4.

Hō singl'itū
me: q're itel'
pōt' vidē eēn-
tā r nō p'fona
r volūtas s'nt
frui. Hō autē
posset nā vni-
ri eēntie: vt q'
fozalr s'minatē
nūc vniētri
bus p'fonis vt
q. d. i. d. q. i.
plo. hanc.

H
Reiōes ima-
nentes sunt in
dupl'ci d'ia: e
est vbiqz notā
dum.
Replica 2.
Supplet ige
nōsua lectoz
er alijs scrip't
b' singularib' s'
frequentū. d. i.
qōza. q' h' fal-
tant: ad māz
pncipaliozes:
vt vides.
Et. d. r. d. d. 4.
q. 2. in fco. nō
tāter ad pec.

A

actus. ubi autem potentia nihil active facit habitus non est necessarius. Item est dubium: quia beatitudo secundum Aristotelem est operatio secundum virtutem perfectam: sed beatitudo non est virtus cum sit actus. Igitur alium ab actu oportet ponere habitum. Hic autem voco lumen. Dico quod Aristoteles non accipit hic virtutem per habitum: sed forte magis pro potentia. Unde accipit hic operari pro operatione recipere. Sicut dicitur quod intelligere est pati. Sed aliquid potest esse perfectus sine habitu. Unde deus est perfectissimus: et tamen nullum habet habitum perfectientem aut sibi inherente. Item est dubium ad quid ponitur lumen creati. Dico quod valet ad ornatum anime et decorem ex ordinatione divina: ut in periculis gratia et virtutes creantur: et sic in ipsis ordinatis character impunitur. Questio III.

Secundo, et sic

Primo potest

Et illud in

B

Terio querit. Utrum anima christi notitia intuitiva cognoscat et videat omnia illa que videt verbus. Hic ponitur duplex distinctio. Prima est quod quodammodo est notitia visionis qua cognoscunt omnia presentia preterita et futura. Alia est notitia simplicis intelligentie: qua cognoscuntur omnia cognoscibilia possibiliter etiam que nunquam erunt. Secunda distinctio est quod quodammodo est notitia habitualis: qua aliquis potest multa successively cognoscere. Alia autem est notitia actualis: qua quodammodo actu multa cognoscit. De notitia simplicis intelligentie et de notitia actuali est distinctio quarta. Est igitur opinio quod anima christi non videt omnia: que videt verbus ista duplici notitia: quod sequitur quod anima christi verbus cognosceat quantum esset de se cognoscibile: sed verbum non sic cognoscit nisi ab intellectu divino. Igitur non cognoscit omnia per dicto modo. Sed arguitur sic doctor subtilis 4. Primo quod aliquis potest aliquid totum cognoscere non tamen totaliter. Igitur si aliquid cognoscit: non oportet quod hoc sit quantum cognoscibile est. Igitur etc. Item 2. quod quilibet fidelis christi: nus notitia fidei cognoscit tres personas: non tamen omnes eque perfecte. Igitur non quantum sunt cognoscibiles. Item 3. quod scilicet in propria cognoscit tres personas et attributa et notionalia et ideas: et omnia que habet de extensio. Sed non intellexit igitur non quantum cognoscibilia sunt. Item 4. quod possit de inferiori angelo vel beato intellectus aliqua regulare quod superioris vel superioris. Et 3. doctor quod omnia que videt verbum videat anima christi habet minus perfecte et minus clare quod verbum. Sed 3. quod perfectior est cognitio: que duo habet quod que vult tamen et perfectior que quorundam que duo tamen: sic deiceps. Sic igitur ista cognitio que cognoscit infinita est perfectissima. Ergo eque perfecte cognoscit anima sicut verbum. Dominus quod ubi operatio respicit duo obiecta prima perfectior est que potest in duo quod que potest in vnum tamen: sicut est perfectior visio: que videt albedinem et nigredinem sive fil sive succesive quod que nigredinem tamen: quia utriusque est obiectum primum per visum. Sed si perfectior respiciat duo obiecta non prima: sed vnum primum et alio secundum: quod scilicet secundum non cognoscit nisi in primo: vel saltem potest in primo cognoscit: non oportet quod per se operatio perfectione recipiat a secundario obiecto: sed tamen a primo. Item 2. ista: quia omnia potentia limitata perfectius se habet ad vnum obiectum quam ad plura. Sed anima christi est potentia limitata. Igitur si potentia diminuat de perfectione sua per plura obiecta non videt anima: que videt verbum. Dico quod potentia limitata non minus fert in primum obiectum cum secundario quam in primum solum: sicut si mater diligit nutritricem et puerum non magis diligit nutritricem sine puero quam cum puero: quia nutritrix est obiectum secundarium dilectionis. Item 3. quia omnia virtus virtus fortior est seipsa dispersa vel diuisa. Igitur virtus anime christi fortior et perfectior est circa vnum obiectum quam circa plura. Dominus quod illud assumptum est verum respectu plurium obiectorum non subordinato: sed quod obiecta sunt subordinata non impedit virtus a primo per se: quia talis ordo obiectorum est necessarius. Item 4. quia maior

est colligata plurium actuum ad diuersas potentias quam ad vnam. Sed vna potentia a suo actu impedit alias si omnes sunt in actu. Igitur magis plura obiecta impediunt animam christi: que est vna potentia. Dico quod actus vel obiecta diuersarum potentiarum sunt disperata: sed obiecta eiusdem potentie aliqui sunt subordinata: sicut est in proposito: nec est ibi pluralitas actuum: sed sunt plura obiecta: quia primum tamen variat actum: non autem secundum: eo quod operatio potentie illa respicit per accidens: obiectum autem primum respicit per se. Sed dubium est: si deus posset anime christi occulta re aliquid eorum: que videt in essentia diuina. Dominus quod sic. sed reuelatio et occultatio non mutant actum beatificum: sed possunt actum intendere vel extendere vel remittere: actus enim beatificus per se resonat habet ad obiectum primum: quod est essentia diuina: resonat vero per accidens habet ad obiecta secundaria. Sed mutatio quod rei venit per actus: et ex ipso non mutat illud: quod sibi cooperit per se. vnum anima christi per infinitas resonances potest cogitare infinita obiecta secundaria: et vno actu non variato secundum substantiam: sed solum secundum respectus: infinitas autem relationum non repugnat creature: quia respectus non dicit perfectionem. Questio III.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Episto allorum

Impugnatio 4

C

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Episto allorum. Impugnatio 4. Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Quarto quero. Utrum anima christi cognoscat omnia que cognoscit verbus et hoc notitia vel per se: que est naturalis.

Hic introducuntur 4. ques.

Prima. Utrum anima christi cognoscat omnia intuitiue. Sed anima christi multa cognoscit que non sunt: sicut sunt futura: igitur non intuitiue. Secunda. Quodammodo est quod anima christi non cognoscit omnia abstractiue: quia immoderata esset multitudo actuum christi anime. Sed nihil in anima christi est immoderatum ponendum etc. Tercia. Quodammodo anima christi notitia vespertina: que est rerum in proprio genere: cognoscit omnia argutiue: quia cognitio vno perfecte cognoscit eius conexio ad omnia: sed omnia que sunt habent conexione aliquid cuius ordinis et perfectionis admittit: igitur ex ipsa conexione potest argui cognitio omnium. Quarta. Quodammodo est quod anima christi cognoscit omnia terminatiue: quia cognitio extremis cognoscit relatio inter extrema terminatiue: quia actus intelligendi terminat bene ad resonantem: sed non ab ipsa moueat. Sed quod res habet regulas ad omnia: et relos: sed a posteriori: dicitur in cognitione terminatiue. Igitur cognitio vno cognoscunt omnia terminatiue. Sed contra prima dicitur instat: quia oculus meus videndo sole videt totum sole. Igitur anima christi intelligendo omnia cognoscit omnia. Contra secundam: quia compositio bilis specierum in intellectu non maior est quam actus. Igitur cum anima christi abstractiue cognoscit species multas vices: per illas poterit omnia cognoscere. Ad primum dico quod illa potentia videt totum: quia est sui actus cum obiecto productiua. Ad 2. dico quod cum actus specificant per obiecta presentata: ideo si obiecta plura et actus plures. vbi non est subordinatio obiectorum. Sed est dubium: quia secundum primum dicitur: videtur quod anima christi seipsa cognoscit intuitiue omnia cognoscit: et per se diuinas essentia et trinitate personarum: quia potentia intuitiue cognoscens quod dicitur alicuius rei cognoscit illa: que illi rei insunt per actus: et multo magis que insunt per se: sicut videtur sole videt vbi est sol. Igitur anima christi videt vniuersitatem sui ad verbum: et per se virtutes. Sed cognita persona verbi cognoscit essentia diuina que essentialiter includit: et per se virtutes aptitudo diuine essentie: que est demodestabilis de ipsa: sicut quod sit comunicabilis tribus. Sed istas aptitudines nalem anima christi cognoscit: igitur tres personas quibus coicatur. Item naturalis aptitudo diuine essentie est ideari futura contingentia. Igitur anima christi intuitiue cognoscit futura contingentia etc.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Et lumen est colligata plurium actuum ad eadem potentiam quod ad plures vel sic. maior est colligata vni actus ad eadem potentiam quam plurimum. Sed 2. actus 2. Dubium. Et lumen. Et sic videtur actus beatificus per se intendere ad obiectum secundum variari finem vel finem extendere: quod igitur per se am pleatur. Tollit. q.

Espe d po lecti e est urrit na si ctra icus ue a i est utio ata: t ta: o q 2 sp fare late no ida II. atum so: pzi rif tin pe git u q/ so di e/ m a: 2/ 1/ e a: Obiectur. Et vbi bui regit co curro cu po? Q. Et virtus e habitus ponit aliquid ad rectitudinem et de se ro lumen glie: 3 no necessio notantur. pa" malup? regula gual necessitate bicquam.

Post predicta considerari oportet.

Arca distione 17^o Quero. Utrum...

Et. I. habuit.

Coelatio 4^o

Quis nec p... nec post...

Dignitas 4^o

Et. I. gignit.

Quasi na ga...

Et. I. dicitio.

Et. I. potuit.

Et. I. dicitio.

Et. I. dicitio.

Et. I. dicitio.

Et. I. dicitio.

gloriam actus fuerit prior et intensior...

N. Et. I. Langma... Et. I. precellu...

Secundo quero. Utrum fuerit necium...

hic sancti et doctores eorum tenent...

Rom. 5. Et. I. dicitio... Et. I. dicitio...

N p 21.1. augmen- tu coname.

21.1. precetti. Cum merito xpi e p digne regit nqz de pgrno: qd in bñ examiatis

Rom. 8. Ex p nobilita dia sub me ritis cadit. 21.1. 7. pualr. v ficut: nō fo lu pualr mo do dicto.

Alde Anst. l. cur de hō r Aug. 13. m. t alibi rē. dō cōis quā equitur. Aug. 16. bis. ut dōctores lectitas mōdū pū p redē- tōr. gūis hā am pbat. 21.1. illic in rōne rificū. 1. oblatas. paccij. diacali.

licij. capit.

sec. nūptē mundi. p p moz passionē dāri pō sed sic decus enit. du' z olendō

ste pal nobia. du' z

A Est no sic accedētiū plus in morte q in p istanti meruit cōis. 21.1. 2. du' z Est sic d' fros p oib' meruit chāst' z reat scōis. 21.1. 5. du' z Chm' oibno suis acū' me reri. ergo. nul lus acū' nēu ter in cōis. 21.1. 6. du' z

B Aug. 14. c. cap. 15.

De dolore z tristitia cōis subire z obire fin' varias op. Alde sco. d. 15. hui' z ubi ubi nouit

Quere Aug. sup gen. 2. sco.

C Cōis 4.

Secūdo duo rē enit z cōis: s' ē duas s' s' h' rēas s' vni- c' p se talē ēē in cōis adit' m' sed rēas p' lones bene examina. 21.1. allqua.

D 21.1. exstētia. 21.1. p dicitas.

babini charitatis: que est potior virtus q̄ paciētia: attē dendo tñ paciētiā in illatis sibi iniurijs plus in morte meruit extensius: ga ibi pcurrebāt actus plurū vīuū. C Tres est dubiū: si equalr pro oibis meruit. C Dico q̄ non: ga p̄uidit passiōē suā plus valere vni q̄ alte rī: verūtamē quantū in se fuit: sufficiēter meruit p oib' sed efficaciter tñ p bonis. C Itē dubiū est: si oēs ac' cōi fuerūt meritoz. C Dico q̄ sic: ga oēs ac' fuerūt vel a charitate imperatū vel elicitū: sed non ex eo q̄ elu- cū a supposito diuino: sicut quidā dicit: ga hoc nō ob- stāte fuerūt vere humani z finiti: vnde sicut radius ex eo q̄ est a supposito solis non bz perfectionē sic nec ex hoc qd est a deo sine sole. C Itē dubiū est: si dolor q̄ fuit in morte cōi fuit in parte intellectuā vel sensitīua. C Dicit quidā q̄ in parte sensitīua tñ: ga fm aliā par tem pati nō poterat z errari. C Alij dicit q̄ in pre intellectuā: ga dolor est de rebz que nobis nolentib' accidūt. Sed chis fm volūtātē nolebat pctm Ade. igit' nolebat penā pntem. C Alij dicunt q̄ nullo mō potuit esse dolor in parte intellectuā: ga delectatio z tristitia sunt dīa. Sed dīa etiā p diuinā potentiā nō pnt poni in eode. g rē. C Sed dicunt aliqui q̄ delectatio z tristi- tia de eode obiecto bñ sunt dīa: nō tñ de diuersis obie- ctis v' disperat. C Sed hoc nihil est: ga si delectatio z tristitia repugnāt formalr idēitas v' diuersitas obie- cti nihil facit vel mutat circa hoc. C Ideo dōm q̄ de- lectatio z tristitia circa idē nō sunt dīa si vni causetur ab actu supnālī: z aliud ab actu nālī. Sed sic est in p- positio. delectatio enī in aia cōi causat ab actu supnālī scilz beatifico: tristitia vō z dolor causat in eodez actu naturalī. C Sed ratio huius dicit infrā: sic enīz com- possibiles sunt notitia matutina z vesperina de eodez obiecto.

Tertio quero Utrum in christo sint plura esse. Hic introducunt 4. nes. C Quarū pma est q̄ in cōis fuerūt duo esse essentia: ga ireo fuerūt due nature. s. diuina z humana. Sed nā z essentia sunt idem. ergo rē. C Itē in cōis fuerūt cor- pus z aia que sūt due nāe. ergo rē. C Scda p' lō: q̄ in cōis fuerūt due exstētie: ga due gñationes z due distin- ctio pductiones. v. z. eterna z tēporalis. Sed gñatio z p- ductio terminant ad exstētiā. ergo rē. C Itē in cōis fuit vera mors z corruptio: que fuit destructio aliquis exstētie: ga corruptio terminat ad non exstētiā: sed in cōis remāsit alia exstētia eterna. g rē. C 3. p' q̄ in cōis fuerūt due subsistētie: z h' videt' difficilīus. z rō est: ga fm Augu. Ois res ad seipsam subsistit: g ois res subsistit absolute ad se: sed subsistētia suppositi in cōis nō est absoluta: sed respectiua: ergo pter istā opz pone- re in cōis duas subsistētiās absolutas. C 4. p' dō est q̄ in cōis est tñ vna p se subsistētia: ga ibi est tñ vnus suppositū: sed illō exstēt per se. s. solitarie vel subsistit. ergo rē. C Sed cōtra illas p' lones per ordinē instat quadrupl'r. C p'imo. ga ista p dicitio est essentialis. hō est deus. sicut ista. hoc vbi est deus. s. de' z vbi hñt tñ vni esse essentia. igit' rē. C Item scōo. ga homo exi- stit deus. ista est vera ppter cōmunitatez idiomatum. Sed cōicatio idiomatū facit exstētie vniatē. igit' rē. C Item 3. ga nā humana subsistit in verbo. igit' non bz aliā subsistētiā nisi vbi: sed subsistētia vbi est vna. igit' rē. C Itē 4. ga vbi nō est exstētia: vbi nō est vna exstētia: z vbi nō est vna nō est exstētia. per locū a to- to in modo: dicit' dicit' est: q̄ in cōis nō est tñ vna exi- stētia: sed due. igit' rē. C Ad p'mū dico q̄ in ista ppo-

sitione. hic homo est deus. homo supponit pro supposi- to z nō pro nā tñ. C Ad 2. eodez mō cōm est. C Ad tertiu dico q̄ humana nā subsistit in vbo suppositāl'r tñ nō formalr: sed ad seipsas subsistit formalr. C Ad quartū dicit q̄ per se exstētia accipit in quarta. s. ne p rōne suppositi que est perfectas tery modū: id est. so- litarie. C Item notandū q̄ in diuinis sunt tñ tres exi- stētie incoicabiles: que sunt triū suppositoz: z vna ista- rū tñ est in cōis: z illa cōis per se exstēt: z alia est exi- stētia cōicabilis in diuinis que est ipsius essentia que est in tribus: sicut z essentia vna tñ: z nō numerata nec multiplicata: sicut nec essentia. de hoc aut vide in pmo libro. C Sed dubiū est. vnde oit' cōicatio idiomatus iplaz nārū. C Dicunt aliqui q̄ ex vniōne. C Alteri alij. quere de hoc vbi potes. C Dico tamē q̄ cōmunicatio idiomatū oit' ex vera identitate: ex eo enī q̄ huma- na natura z diuina sunt vnus suppositū realiter est ista ppositio vera z essentialis per identitatē. deus est hō. z homo est deus.

Quarto quero Utrum si Adam non peccasset. Chri- stus incarnatus fuisset. Licet hic aliqui sancti videant vi- cere q̄ non. vt Hegeroz.

Nihil inquit nasci profuit nisi redimi profuisset. Et vi- cūt idēz alij sancti. C Verūtamē doctoz nī Scotus z: q̄ si Adam nō peccasset chis nihilomin' fuisset icarna- tus. C p'ima rō ad hoc est ista: maximū bonū qd est in vniuerso nō est bonū occasionatū: sed est bonū per se z simpl'r. Sed icarnatio vbi est maximū bonū. g rē. C Itē 2. si christus nō fuisset icarnatus nisi ppter pec- catū Adēntic inocentia fuisset detrimentū tantū boni. Sed hoc est absurdū: ga status inocentie fuit maxime desiderabilis z perfectus. C Itē 3. ga ois volūtas or- dinata vult magis ea que fuit immediatior fini q̄ remo- tiōra: s. vbi oia illa sint ad finē: sicut si ad vitā est calefa- ctiō: abus: pomz z sanitas: magis est appetēda sanitas q̄ abus: ga est immediatior ipsi vite. S. immediatior fuit ipsi vltimo fini vbi icarnatio q̄ eius mors: z volūtas diuina est ordinatissima. ergo rē. C Cōfirmat. ga ma- gis sunt necessaria que sunt vltimo fini cōiuncta: sed vniō beata fuit cōiuncta cū vltimo fine. g rē. C Item 4. ga qñ aliquid est magis volūtū q̄ aliud illō cir- cūscripto adhuc est magis volūtū: s. vniō beata magis fuit a deo volūta q̄ mors cōi. igit' sine morte cōi ad- huc fuit volūta. C Itē 5. cessante causa cessat etiaz effe- ctus. igit' si mors cōi fuit causa vniōis: ergo post mor- tē cōi debuit cessare. Sed chis remanet z remanebit icarnatus ppetuo. ergo cōi mors nō fuit cā icarnatio- nis p'cisa. C Itē 6. p'ius fuit p'cisa cōi p dēstinatio q̄ reprobatio maloz vel peccatoz: casus. igit' p'us fuit p'cisa cōi icarnatio q̄ Ade puaricatio vel mors cōi.

Notandū aut' ppter dicta sanctorū q̄ vnus z idem effectus pōt hñe ples cās finales totales: s. nō efficien- tes: ga tunc aliqd depēderet totalr ab aliqua cā finali: qua nō exstente nihil minus esset. Qz in causa efficiēte est impo: eo q̄ causa efficiens totalis alteri nō subor- dinata ponit effectū suū in exstētia actuali: cā vō finalis nō: sed effectus solū hz ordinē ad finē nō est aut icōue- niēs q̄ aliqd ordinē ad duos vel plures fines totales: qd credo esse intelligendū de finib' nō subordinatis z immediatis: ga forte oēm effectū opz reducere ad aliquē vltimū finē. Qz aut idē effectus possit hñe plures cau- sas finales totales sic ps. Nā aliquis faber facit aliquo- tiens duos cultellos vni ad scindendū panēz z aliū ad scindēdū carnes: z tñ ad istos duos fines possit sufficē

B Humens ma- rā i cōis z' s' h' f' s' z' s'.

Iber se cristē pūngit duplr Exstētia 4. in diuis: s. meli' dō vnica du- pl'r p dicitas. 21.1. 2. z. 3. z alibi sepe.

Alde Sco. 7. d. 1. h' z alibi. Cōicatio idio- matū in diuis vbi oit' exstē- ficatur.

In bñ dicitōe cerei paschal. Quere alios.

D. 7. huius. 2. 4. 1. p. in re- p'ortans z vbi ibi notat.

Podera illō dēsi s'ymbolē 21.1. pp nos rē. d. sic p' q' ueter. 21.1. s' p' v' v' v' hui' oim' n' bilomin' icar- nat: dato q' cū dā nō pec- casset offendit lex rationis? opūmis.

G 5. p' h' z mar. p. posterior: z alibi.

H Exponit scōs notatur. 21.1. ga aliqd depēderet. 21.1. dēnt esse c' rē ples cās finales cū rō tales: s. nō sic de efficiētib' z ed bene exa- minabilis. 21.1. d. redue. 21.1. qz aliqz.

Ex p' h' i me- cpanctis.

I
Et. l. q. fi.
Exe. in alib.
Lingua finis
duplex.
Et. l. num. q.

Incarnatio
chri finis 2.

vnus intellus. Et possit fieri ad illos duos fines. Sed si vnus finis istoz no haberet locu non minus esset cau-
rellus pro alio. Item natura ordinauit linguam ad duos fines. scilicet ad gustum et ad loquelam: qd si aliquis no vteret lingua ad loquendum non minus esset vnus eius ad gustum: sicut ad finem sibi debitum. Sic est in proposito: qd h mox chrisi fuerit quodammodo finis incarnationis chri: fuit alia causa vel alius finis qui locus h nunc dato qd mox chri trasserit: sic intelligunt sancti.

Cum no supra habitum sit 7c.

Circa distinctiones 23^{as} vsqz ad distinctione 33^{am}. Querit vtrum in anima chri simul fuerint oes virtutes theologicę. Et videt qd non ga virtutes sunt dois viatoris. Sed chris vere fuit comprehensor. Contra. ga chris potuit mereri. Sed virtutes theologicę sunt habitus: per quos viatores merent. ergo 7c.

Sermo nobil
de virtutibus
theologicis.
K

Hic sunt decem articuli per ordines declarandi. **Quor** primus est quid est vnus theologia. **Sec**undus quor sunt virtutes theologicę. **Ter**tius que sint proprietates virtutu theologicę. **Quar**tus si virtutes theologicę sunt connexę. **Quintus** si sunt essentialit ordinatę. **Sextus** est si fides est possibilis notitie euidenti. **Septimus** est si fides est in intellectu vel in voluntate. **Octauus** si spes differt a fide et charitate. **Nonus** si est idē habitus charitatis quo diligit deus et proximus. **Decimus** si idē est actus charitatis elicitiu et imperatiu.

Ad primum

Ad theologicu. Sed contra. nam theologicę considerat de iustitia legali. Sed iustitia legalis est virtus moralis fm phos: igit no est theologia. Item theologicę considerat de mia: de virginitate: de castitate: paupertate et huius: de quibus etiā phi considerauerunt: et tñ phi non fuerunt theologi. ergo nec virtutes theologicę sunt: quarū consideratio pertinet ad theologu simpliciter: sed inquantu theologus est. Est aut theologus cuius consideratio est de deo tanq de obiecto. Idcirco virtutes theologicę sunt: que sunt de deo tanq de obiecto: que scilz deum respiciunt tanq eorum obiectum. Sed contra: quia fides non semper est de deo: sed aliquādo etiā de creaturis: opz etiā nos credere resurrectionem hominum et penam inferni. Item 2^a: quia spes est respectu creabilium: habemus enī spem de felicitate creature. Item 3^a: ga spes nunq est de deo in sequia est de futuro. Sed deus nunq pot esse deus futurus. igitur semper spes est respectu creature. Item 4^a: ga charitas est dilectio etiā respectu proximi: igit no semper respicit deū. igitur vel predicte non sunt virtutes theologicę: vel vnus theologia est aliquid aliud qd dictū sit. Ad primum dōm qd fides semper est de deo tanq de obiecto pprio qd per se respicit: etiā pot esse de creature: de obiecto scđario qd respicit magis per accūs. Ad 2^m eodē modo qd spes est de felicitate increata tanq de obiecto pmario: sed de creatura: tanq de obiecto scđario. Et eodē modo ad alia duo vdm est. Sed occurrunt hic aliqua dubia. Primum est: ga fm hoc theologia vel habitus theologicus est vnus theologia: ga est de deo vt de pmario obiecto. Dico qd duplex est theologia: vna que est habitus virtutu et duor oium infusoz et credendoz: et sic theologia bñ pot esse vnus theologia. Alia est theologia que est habitus deductiuus oium pclonū theologicę: ex primo

Primo arti.
Opinio alioz
Et. l. theologi
L
5^a articuloz.

Theologus 2
vt theologi
ca 9 et de qd
Obicit 4^a.

M
Dm fidei 2
et per hnt atqz
charitatis.

Dubia tripl
Theologia 2.

habitu: et sic no est virtus theologia: ga no est pncipiū merendi. Item scđm dubiū est: ga meta^a Arist. est de deo: vt de obiecto: igit est virtus theologia. Dicitur tñ qd meta^a no est de deo sub rōne dei: sed sub ratione entis. Unde respicit ens vt obiectum pmarium. Item 3^m dubiū est: ga videt qd lumē glorie sit virtus theologia. Dico qd forte verū est large accipiēdo virtutē theologicę: sed deficit a ratione formali virtutis theologicę: que debet esse pncipiū merendi vel actū meritorij. Lumē aut no est huius: vt supra dictū est.

Secundus

Articulus est quot sit virtutes theologicę. Dm fm Apim 8^o ad Loz. 13^o sunt tñ tres: ga nunc aut manēt fides/spes/et charitas tria bec. Sed pma. ga obia habet deū pro obiecto. Sed ois talis virtus est theologia. igit 7c. Item 3^o ga virtus heroica est pfectissima virtus: sed nulla virtus est pfectior vntibus theologicis. igit plures sunt qd tres. Item 3^o: ga latría respicit deū immediate. Est enim: cultus reuerētie soli deo exhibitus: sed latría no est aliqua predicarū. Item 4^o: ga sapientia fm Aug. hnt actū summū exercet circa diuina contemplāda et meditanda. Sed cōtemplatio deū immediate respicit. Ad primum dico qd obia non est de deo sub rōne dei: sed eius actus est circa precepta diuina adimplenda: et etiā humana: vnde volūtās per obiam fert in deū no immediate: sed in executione preceptoz. Ad scđm dico qd virtus heroica non est aliqua specialis virtus cōdiuina alyz virtutibus: sed est gradus qdaz excessiuus oium virtutū sicut excessus temperantie: ga nihil sustinet passionis in illa mā: et excessus fortitudinis: ga nihil timet de morte: et sic de alyz. Ad 3^m dico qd latría non est circa deū immediate. Sed circa cultū sensibiliū vt orationū oblationū sacrificioz et siluz: virtus aut que imediā respicit deū in talibz sacrificijs sine reuerētijs respicit: est charitas et no latría: vnde et phi vntē moralē latría posuerūt. s. cultus reuerētie debite deo. Ad 4^m dico qd sapientia cuius actus est puris elicis nālibus: non est theologia sed intellectualis: quā etiā phi posuerūt: illa vō sapia de qua loquit Aug. cui⁹ actus elicis a pncipio supernaturali est virtus que est charitas.

Tertius

Articulus quot et quales sint proprietates virtutu theologicę. Dico qd 4^o sunt earū proprietates per quas etiā a virtutibus moralibus distinguunt. Prima est qd sunt supernaturali infuse non naturali acquisite: ga dona spūscī sunt supernaturali infusa: nec pnt per nām acquiri. Secda proprietates est qd sunt in superiori potione aie no in inferiori: que no sunt due potētie aie: sed duo eiusdē potētie officia fm Aug. Nam sicut per virtutes morales homo inclinā ad inferiora: ita p virtutes theologicę homo inclinā ad superiora: ideo dicunt esse in potione aie superiori. Tertia est qd virtutes theologicę no sūt in medietate duaz: maius pot nimis deū diligere nec ei credere: nec in euz nimis sperare. Quarta proprietates est qd idēz est finis et obiectū vntū theologicę: qd no pot ee in moralibus: ga deus sicut est obiectū charitatis: ita est ei⁹ finis: sed temperatiō obm est tacens vel mā venerioz: sed eius finis no est idipsum: sed felicitas: deus aut est beatitudo: ideo et finis vntū supnāliū. Sed contra istas proprietates instatur per ordinē. Primo. ga habitus gñat ex actibus. igit ex actibus fidei spei et charitatis: possunt idē habitus gñari. Item scđo. ga per fidē aliquis inclinā ad inferiora. scđo. ad infernū et eius penas credēdas. Item 3^o: ga quis pot nimis credere: et etiā minus: vt si quis crederet quatuor personas in diuinitate vel trā